Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém
ESTADO DE SÃO PAULO

Ofício nº 280/2025/DPARL/CMI Itanhaém, 16 de setembro de 2025.

À

Sua Excelência

Senhor Prefeito

TIAGO RODRIGUES CERVANTES

Paço Municipal “Anchieta”

Itanhaém/SP – CEP 11740-000

Assunto: Encaminhamento dos Requerimentos da 26ª Sessão Ordinária da 19ª Legislatura

Senhor Prefeito:

Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópia dos

Requerimentos apresentados, discutidos e aprovados durante a 26ª Sessão Ordinária da 19ª

Legislatura, realizada em 15 de setembro de 2025 a saber:

✓ Requerimento nº 186/2025 – “Solicita ao Executivo Municipal que estude a viabilidade e

promova as providências necessárias para a implantação e fortalecimento do Programa

Caravana 3D no município de Itanhaém”. Autoria do Vereador Fernando da S. X. de

Miranda, subscrito pelos Vereadores Alexandre Firmino Alves, José Domingos

Gonçalves Silva, Leandro Gonçalves Magri, Lucas G. S. Abassi, Severino Bento

Gomes e Willian Tadeu Ramos de Sousa;

✓ Requerimento nº 210/2025 – “Solicito ao Executivo informações e estudos sobre a

implementação de programas de educação no trânsito em Itanhaém, voltados a pedestres,

ciclistas, motociclistas e motoristas, incluindo campanhas educativas, parcerias com

escolas, sinalização adequada e ações de conscientização sobre respeito às normas de

circulação e segurança”. Autoria do Vereador Leandro Gonçalves Magri, subscrito

pelos Vereadores Alexandre Firmino Alves, José Domingos Gonçalves Silva,

Fernando da S. X. de Miranda, Lucas G. S. Abassi, Severino Bento Gomes e Willian

Tadeu Ramos de Sousa;

✓ Requerimento nº 211/2025 – “Solicita ao Executivo, por meio da Secretaria de

Planejamento Urbano e Obras Públicas, informações sobre a iluminação na Av. Coronel

Joaquim Branco, com previsão de melhorias conforme o Código de Posturas e a PPP de

Iluminação Pública”. Autoria do Vereador Daniel Colaço Machado, subscrito pelos

Vereadores Alexandre Firmino Alves, Arlindo dos Santos Martins, José Domingos

Gonçalves Silva, Leandro Gonçalves Magri, Lucas G. S. Abassi, Severino Bento

Gomes e Willian Tadeu Ramos de Sousa.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320036003600390039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

http://200.168.191.244/servicos/img/brasao.jpg

Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém
ESTADO DE SÃO PAULO

Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

EDINALDO DOS SANTOS BARROS

Presidente

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320036003600390039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

http://200.168.191.244/servicos/img/brasao.jpg

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320036003600390039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 320036003600390039003A00540052004100

Assinado eletronicamente por EDINALDO DOS SANTOS BARROS em 16/09/2025 11:29

Checksum: A3E25A4857656EA717889F09ADAA35BDE8A229ADC4FFF84A2E03C4CBAE53AA13